
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.343 Segunda-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2020

Contratada: GILCILENE DE SOUZA CARDOSO, inscrita no CPF/MF nº 
637.732.792-72, residente e domiciliada à Rua Mato Grosso, n° 77, CEP 
68.524-970, Eldorado dos Carajás/PA.
Ordenador, em exercício: Anídio Moutinho da Conceição

Protocolo: 579051

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 012/2020

A SEFA, através de sua Pregoeira, comunica que fará realizar licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - tipo menor preço, conforme abaixo:
Objeto: Contratação de serviços de suporte do hardware e atualização de 
software do appliance Palo Anto Networks PA-3020 para atender as de-
mandas da Diretoria de Tecnologia de Informação (DTI) desta Secretaria 
de Estado da Fazenda (SEFA).
Data da abertura: 25/09/2020 - AS 14:30 HORAS.
Local: https://www.comprasgovernamentais.gov.br/
O Edital encontra-se acessível nos sites: http://www.sefa.pa.gov.br (link 
licitações) e http://www.compraspara.pa.gov.br. Na impossibilidade de ob-
tenção por esses meios, estará disponível na Célula de Licitações e Con-
tratos/CGLC, na Avenida Visconde de Souza Franco nº 110, Bairro Reduto, 
CEP. 66.053-000 - Belém/PA (1º andar, corredor C – sala 02, fone: (91) 
3323-5309/4245), no horário de 09:00 às 15:00, em dias úteis.
ANA CORRÊA
Pregoeira

Protocolo: 579154

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, EM EXERCÍCIO no uso de suas atribuições e, considerando o 
disposto no art.1, inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de 
fevereiro de 2019,publicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14
de Fevereiro de 2019.
Anídio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 1174 de 11 de setembro de 2020. Autorizar 16 e 1/2  
diárias a servidora IRENE FERREIRA DE ASSUNÇÃO, nº 0072228601, AS-
SISTENTE ADMINISTRATIVO, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA 
EM TRANS.DE PORTOS E AEROPORTOS, objetivo de desempenhar ativida-
des administrativas como itinerante na Cecomt Itinga, devido ao decreto 
Estadual que afastou os integrantes do grupo de risco dentro das ações do 
combate ao COVID-19  no período de 15.09.2020 à 01.10.2020, no trecho 
Belém / Dom Elizeu / Belém.
PORTARIA Nº 1175 de 11 de setembro de 2020. Autorizar 16 e 1/2  
diárias ao servidor LUIZ CARLOS ROSADO MONTEIRO,  nº 0324848801, 
AGENTE DE SERVICOS,  CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS MATERIAIS, 
objetivo de desempenhar atividades administrativas como itinerante na 
Cecomt Itinga, devido ao decreto Estadual que afastou os integrantes do 
grupo de risco dentro das ações do combate ao COVID-19 no período de 
15.09.2020 à 01.10.2020, no trecho Belém / Dom Elizeu / Belém.
PORTARIA Nº 1176 de 11 de setembro de 2020. Autorizar 16 e 1/2  
diárias a servidora ELIONILZA MACIEL DA SILVA, nº 0000413801, ASSIS-
TENTE ADMINISTRATIVO,  COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM 
TRANS.DE PORTOS E AEROPORTOS, objetivo de desempenhar atividades 
administrativas como itinerante na Cecomt Itinga, devido ao decreto Es-
tadual que afastou os integrantes do grupo de risco dentro das ações do 
combate ao COVID-19 no período de 15.09.2020 à 01.10.2020, no trecho 
Belém / Dom Elizeu / Belém.
PORTARIA Nº  1177 de 11 de setembro de 2020. Autorizar 15 e 1/2  
diárias a servidora ELIANA DE OLIVEIRA SEMBLANO, nº 0514937101,  
TECNICO,  CORREGEDORIA FAZENDÁRIA, objetivo de desempenhar ativi-
dades administrativas como itinerante na Cecomt Itinga, devido ao decreto 
Estadual que afastou os integrantes do grupo de risco dentro das ações do 
combate ao COVID-19 no período de 15.09.2020 à 30.09.2020, no trecho 
Belém / Dom Elizeu / Belém
PORTARIA Nº 1167 de 10 de setembro de 2020. Autorizar 16 e 1/2  
diárias a servidora FRANCINETE SOARES DOS SANTOS, nº 0511867001,  
DIGITADOR,  CÉLULA DE CONTROLE E COBRANÇA DA DÍVIDA ATIVA, ob-
jetivo de desempenhar atividades administrativas como itinerante na Ce-
comt Conceição do Araguaia, devido ao decreto Estadual que afastou os 
integrantes do grupo de risco dentro das ações do combate ao COVID-19 
no período de 15.09.2020 à 01.10.2020, no trecho Belém / Conceição Do 
Araguaia / Belém.
PORTARIA N.º de 1170 de 10 de setembro de 2020. Autorizar 16 e 
1/2  diárias ao servidor BENEDITO DE MELO VERA CRUZ, nº 0505269602,  
MOTORISTA,  COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA 
DE ABAETETUBA, objetivo de desempenhar atividade de motorista itine-
rante na Cecomt Araguaia, devido ao decreto Estadual que afastou os in-
tegrantes do grupo de risco dentro das ações do combate ao COVID-19 
no período de 15.09.2020 à 01.10.2020, no trecho Belém / Conceição Do 
Araguaia / Belém.
PORTARIA Nº 1171 de 10 de setembro de 2020. Autorizar 16 e 1/2  
diárias ao servidor CELSO CASTRO GOMES, nº 0048963801,  PROFESSOR 
AD-4, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM 
TRÂNSITO, desempenhar atividade administrativa como itinerante na Ce-
comt Araguaia, devido ao decreto Estadual que afastou os integrantes do 
grupo de risco dentro das ações do combate ao COVID-19 no período de 
15.09.2020 à 01.10.2020, no trecho Belém / Conceição Do Araguaia / 
Belém.

PORTARIA Nº 1183 de 11 de setembro de 2020. AUTORIZAR 16 e 
1/2  diárias ao servidor ARLINDO BARBOSA DA SILVA, nº 0005005901, 
MOTORISTA, lotado na COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM 
TRANS. DO  ITINGA, objetivo de participar de fi scalização itinerante na 
Cecomt Araguaia, tendo em vista a redução de servidores por conta do 
Covid - 19, período de 15.09.2020 a 01.10.2020, trecho Belém/Conceição 
do Araguaia/ Belém.
PORTARIA Nº 1182 de 11 de setembro de 2020. AUTORIZAR 16 e 1/2  
diárias a servidora MARIA GORETTE DE CASTRO GOMES, nº 0325198501, 
AUX. DE ADMINISTRAÇÃO, lotada na COORD. EXEC. DE CONTROLE MER-
CADORIA EM TRANS. DO  ITINGA, objetivo de participar de fi scalização 
itinerante na Cecomt Araguaia, tendo em vista a redução de servidores por 
conta do Covid - 19, período de 15.09.2020 a 01.10.2020, trecho Belém/ 
Conceição do Araguaia/ Belém.
PORTARIA Nº 1181 de 11 de setembro de 2020. AUTORIZAR 16 e 1/2  
diárias ao servidor MARCOS CORREA DA SILVA, nº 0568158801, MOTO-
RISTA, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM 
TRÂNSITO, objetivo de desempenhar atividade de motorista, como itine-
rante, na Cecomt Araguaia, tendo em vista a redução de servidores por 
conta do Covid - 19, período de 15.09.2020 a 01.10.2020, no trecho Belém 
- Conceição do Araguaia - Belém.
PORTARIA Nº 1184 de 11 de setembro de 2020. AUTORIZAR 16 e 1/2  
diárias ao servidor MARCO ANTONIO FARIAS DE BRITO, nº 0324924701, 
AGENTE DE SERVIÇOS, lotado na COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCA-
DORIA EM TRANS. DO  ITINGA,  objetivo de participar de fi scalização iti-
nerante na Cecomt Araguaia, tendo em vista a redução de servidores por 
conta do Covid - 19, período de 15.09.2020 a 01.10.2020, trecho Belém/ 
Conceição do Araguaia/ Belém.

Protocolo: 579161

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE  NOTIFICAÇÃO  -  CERAT CASTANHAL
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributá-
ria de Castanhal, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZER SABER a todos quantos o presente edital lerem ou dele por qual-
quer outro meio tomarem conhecimento que foi PRORROGADO o prazo de 
conclusão dos trabalhos  referente ao Termo de Início de Fiscalização nº 
002019480000034-3 por mais 180 (Cento e Oitenta) dias,  conforme esta-
belece o Art. 29 da instrução Normativa nº18 de 16/08/2007, da Secretaria 
de Estado da Fazenda.
Razão Social: A DA PAZ LIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Nome de Fantasia: LIRA COMERCIAL
Inscrição Estadual: 15.539.683-8
1º Termo de Prorrogação de Fiscalização: 022020920000030-9
Auditor Fiscal Responsável: MARCO ANTONIO RIBEIRO
HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO
Coordenador – CERAT Castanhal

Protocolo: 579188
EDITAL DE  NOTIFICAÇÃO  -  CERAT CASTANHAL
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributá-
ria de Castanhal, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZER SABER a todos quantos o presente edital lerem ou dele por qual-
quer outro meio tomarem conhecimento que foi PRORROGADO o prazo de 
conclusão dos trabalhos  referente ao Termo de Início de Fiscalização nº 
002019480000047-5 por mais 180 (Cento e Oitenta) dias,  conforme esta-
belece o Art. 29 da instrução Normativa nº18 de 16/08/2007, da Secretaria 
de Estado da Fazenda.
Razão Social: ADRIFORTE COMERCIO DE SUCATAS E METAIS EIRELI
Nome de Fantasia: ADRI METAIS
Inscrição Estadual: 15.577.926-5
1º Termo de Prorrogação de Fiscalização: 022020920000029-5
Auditor Fiscal Responsável: MARCO ANTONIO RIBEIRO
HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO
Coordenador – CERAT Castanhal

Protocolo: 579187

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 547, de 10 de setembro  de 2020
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições, conside-
rando o disposto no artigo 162 da Constituição Federal, art. 1º e 3º da lei 
Complementar nº 63 de 11/01/90 e artigo 225 da Constituição Estadual, 
resolve:
Art. 1º Informar o valor  da  Quota  Parte do IPI aos  Municípios,  referente
 ao período  de  01 a 31 de agosto de 2020.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
René de Oliveira Sousa Júnior
Secretário de Estado da Fazenda
QUOTA PARTE DO IPI DE 01 A 31.08.2020

MUNICÍPIO   CONTA BASE * (1) PASEP  (2) MUNICIPIOS  (1-2)
ABAETETUBA 170.050-2 28.142,52 281,43 27.861,10

ABEL FIGUEIREDO 170.281-5 6.972,94 69,73 6.903,21
ACARÁ 170.098-7 15.158,84 151,59 15.007,25
AFUÁ 170.039-1 10.682,30 106,82 10.575,48

AGUA AZUL DO NORTE 170.282-3 21.322,60 213,23 21.109,37
ALENQUER 170.027-8 16.862,73 168,63 16.694,10
ALMERIM 170.028-6 58.251,84 582,52 57.669,32
ALTAMIRA 170.076-6 90.555,13 905,55 89.649,57
ANAJÁS 170.040-5 9.653,78 96,54 9.557,24

ANANINDEUA 170.074-0 161.400,96 1.614,01 159.786,95
ANAPU 170.659-4 16.366,45 163,66 16.202,78


